
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ορθή επανάληψη   
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                   ως προς την σύνταξη

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
                                                                                    Αριθ.Αποφ.366/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 30/2020 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

Θέμα:   Έγκριση  σύναψης  προγραμματικών  συμβάσεων  μεταξύ  της  Περιφερειακής
Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση έργων οδοποιίας και
εξειδίκευση πίστωσης.
 

   Στην  Πρέβεζα,  σήμερα   Πέμπτη  23 Ιουλίου  2020  και  ώρα  13:00  μ.μ  στο  Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου Πρέβεζας  συνήλθε  σε  τακτική συνεδρίαση (κεκλεισμένων των θυρών)
η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020, ύστερα
από  την  αρ.πρωτ.13228/17-06-2020 πρόσκληση  του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος
     2. Αργυρός Λεωνίδας   -     Τακτικό μέλος 2. Ροπόκης Ευάγγελος    -  Τακτικό μέλος
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  -Τακτικό μέλος 3. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος 
     4. Κωνσταντάκη Αθηνά   - Αναπλ.μέλος 4. Νίτσας Γεώργιος       -    Τακτικό μέλος 
     5. Κορωναίος Κοσμάς      - Αναπλ.μέλος

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.

Στη θέση του τακτικού μέλους κ. Γρ. Κουμπή ο οποίος απουσίαζε, νομίμως κλήθηκε και παρέστη
στη συνεδρίαση  το αναπληρωματικό μέλος  κ. Αθ.Κωνσταντάκη. Στη θέση του τακτικού μέλους
κ.  Λ.  Πιπιλίδη  ο  οποίος  απουσίαζε,  νομίμως  κλήθηκε  και  παρέστη  στη  συνεδρίαση  το
αναπληρωματικό μέλος κ. Κ.Κορωναίος.
  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα παρουσίασε την εισήγηση της  Οικονομικής Υπηρεσίας,
του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Ηλ.Τσάγκας), που έχει ως εξής: 

 «...Έχοντας υπόψη :
  Α) Την Υπ’αριθμ 327/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την έγκριση δαπάνης
για την σύναψη προγραμματικών συμβάσεων μεταξύ της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και
του Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση έργων
   Β)  Την υπ’αριθμ  84/2020 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας περί
 « Αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Πρέβεζας ,οικ. Έτους 2020» 

                                      ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

    1 )  Την έγκριση σύναψης των κάτωθι προγραμματικών συμβάσεων  μεταξύ της
           Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση
          των παρακάτω έργων :

           Α)  Έργο :Βελτίωση βατότητας –κατασκευή τεχνικών – σήμανση και
          ασφάλεια οδικών τμημάτων στο Δήμο Πρέβεζας » προϋπολογισμού 
        282.200,00 ευρώ (218.000,00 συμμετοχή Περιφέρειας + 64.200,00 ευρώ

ΑΔΑ: 60ΙΒΩΞΧ-ΚΝ4



          συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι ποσοστό 22,75%) 

         Β)  Έργο : << Ασφαλτοστρώσεις οδικών τμημάτων σε περιοχές του 
         Δήμου Πρέβεζας >> προϋπολογισμού 72.000,00 ευρώ ( 54.000,00 ευρώ 
         συμμετοχή Περιφέρειας + 18.000 ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας 
         ήτοι ποσοστό  25%) 

Η  δαπάνη  για  την  ίδια  συμμετοχή  του  Δήμου  Πρέβεζας  θα  γίνει  σε  βάρος  του  Κ.Α  :
02.10.00.6737.002 με τίτλο « Προγραμματική σύμβαση με Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας για
την εκτέλεση έργων Οδοποιίας στον Δήμο Πρέβεζας. 

  2) Την εξειδίκευση πίστωσης:
 Α)  ποσού  64.200,00  ευρώ ως  συμμετοχή  του  Δήμου  Πρέβεζας  για  το  έργο  :   Βελτίωση
βατότητας  –κατασκευή  τεχνικών  –  σήμανση  καi  ασφάλεια  οδικών  τμημάτων  στο  Δήμο
Πρέβεζας » προϋπολογισμού  282.200,00 ευρώ και
  Β) ποσού 18.000 ευρώ ως συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας για το έργο :
 “ Ασφαλτοστρώσεις οδικών τμημάτων σε περιοχές του  Δήμου Πρέβεζας ‘’  
   προϋπολογισμού 72.000,00 ευρώ...».
 
        Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.   

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,

 τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
 την εισήγηση της υπηρεσίας 
 την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,
 την  ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)

     1. Εγκρίνει την  σύναψη των κάτωθι προγραμματικών συμβάσεων  μεταξύ της
 Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας και του Δήμου Πρέβεζας για την εκτέλεση των παρακάτω  
 έργων :

           Α)  Έργο :« Βελτίωση βατότητας –κατασκευή τεχνικών – σήμανση και

          ασφάλεια οδικών τμημάτων στο Δήμο Πρέβεζας » προϋπολογισμού 

          282.200,00 ευρώ (218.000,00 συμμετοχή Περιφέρειας + 64.200,00 ευρώ

          συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας ήτοι ποσοστό 22,75%) 

           Β)  Έργο : «Ασφαλτοστρώσεις οδικών τμημάτων σε περιοχές του 

           Δήμου Πρέβεζας»  προϋπολογισμού 72.000,00 ευρώ ( 54.000,00 ευρώ 

           συμμετοχή Περιφέρειας + 18.000 ευρώ συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας 

           ήτοι ποσοστό  25%) 

ΑΔΑ: 60ΙΒΩΞΧ-ΚΝ4



Η  δαπάνη  για  την  ίδια  συμμετοχή  του  Δήμου  Πρέβεζας  θα  γίνει  σε  βάρος  του  Κ.Α  :

02.10.00.6737.002 με τίτλο « Προγραμματική σύμβαση με Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας για

την εκτέλεση έργων Οδοποιίας στον Δήμο Πρέβεζας. 

          2.  Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης:

    Α) ποσού 64.200,00 ευρώ ως συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας για το έργο :« Βελτίωση    

        βατότητας –κατασκευή τεχνικών – σήμανση και  ασφάλεια οδικών τμημάτων στο Δήμο 

        Πρέβεζας » προϋπολογισμού  282.200,00 ευρώ και

    Β) ποσού 18.000 ευρώ ως συμμετοχή του Δήμου Πρέβεζας για το έργο :

       «Ασφαλτοστρώσεις οδικών τμημάτων σε περιοχές του  Δήμου Πρέβεζας»  

        προϋπολογισμού 72.000,00 ευρώ.

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  366/2020.

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 60ΙΒΩΞΧ-ΚΝ4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ορθή επανάληψη
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)

		2020-07-24T09:58:56+0300
	Athens




